
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2018/32267]

5 OKTOBER 2018. — Ministerieel besluit houdende vastlegging van de tabel betreffende de hoeveelheid aardgas
die de huishoudelijke afnemer nodig heeft om tot het einde van de winterperiode te beschikken over een
minimale verwarming van de woning

DE VLAAMSE MINISTER VAN BEGROTING, FINANCIEN EN ENERGIE,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming van de instellingen, artikel 20;

Gelet op het Energiedecreet van 8 mei 2009, artikel 4.1.22, 6.1.1 en 6.1.2;

Gelet op het Energiebesluit van 19 november 2010, artikel 5.4.7, derde lid;

Gelet op het ministerieel besluit van 21 oktober 2015 houdende vastlegging van de tabel betreffende de
hoeveelheid aardgas die de huishoudelijke afnemer nodig heeft om tot het einde van de winterperiode te beschikken
over een minimale verwarming van de woning;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, laatst gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 20 april 2018;

Gelet op het advies nr. 48.952/3 van de Raad van State, gegeven op 26 november 2010 met toepassing van
artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. De tabel, vermeld in artikel 5.4.7, derde lid van het Energiebesluit van 19 november 2010 gaat als
bijlage 1 bij dit besluit.

Art. 2. Het ministerieel besluit van 16 september 2016 houdende vastlegging van de tabel betreffende de
hoeveelheid aardgas die de huishoudelijke afnemer nodig heeft om tot het einde van de winterperiode te beschikken
over een minimale verwarming van de woning wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 19 oktober 2018.

Brussel, 5 oktober 2018.

De Vlaamse minister van Begroting, Financiën en Energie,
B. TOMMELEIN

90836 BELGISCH STAATSBLAD — 28.11.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
11
-2
01
8



������
����	�


��	�
�����

������
�������

������
�������

�������
�����

�����

�����		

��
�����

������
�	����

������
������

������
��
���

�����
������

�������
������

������
�
�

������
�������

������
�� !

���"��
������

�������
�
���

�	��

�����%
&''

�����
�������

���0��
�����

��
������

�����
�����

�����
������

9

��
���
��		��

	�
���
������

�������
������

������
��
��

�������
���	��

�������
������

������
����

������
���
��

������
������

��
��
�����

	�
���
����

���	�
��	���

��	��#�
�����$

�����(
���	��

��

%&''
()(*+

�����	�
� �7%�

������
�������

������
������

�	�
��
������

���
��
��

����	�
�������

������
�������

���
��
�����

������
������

������
��

�

�����
�������

�������
������

�����
�
����

������
������

�
����
	���	

��
;����

�����
������

�������
��8���

���

������

������

���
�
������

�����	
�������

������
�����

��������
�����

��
������

������
������

�
����
������

������

���

����	
�
����

����
��	

����	��
�	���

�����
�������

������
����	>

������
������

�������
�����

�����

�����

�������
���0��

�����
���

����8��
�����

��������
=�����

��
���
�	����

�����

������

�

90837BELGISCH STAATSBLAD — 28.11.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
11
-2
01
8


